virtud de que su proposición resultó solvente ya que cumple con todos los requisitos legales-administrativos, técnicos y 
económicos establecidos en la convocatoria de la invitación y su precio es aceptable, mediante el contrato número IA-CTO 
620/25, por un monto total de $23,007,148.84 (Veintitrés Millones siete mil ciento cuarenta y ocho pesos 84/100 M.N.) 
I.V.A. Incluido, garantizando el cumplimiento de las obligaciones respectivas conforme a lo siguiente: 

PARTIDA 

CANTIDAD U.M. DESCRIPCIÓN PRECIO UNITARIO IMPORTE 

1 2494 PIEZA 

PANTALÓN TÁCTICO COLOR 
NEGRO MARCA5.11 
MODELO TACLITE PRO

[...]

periodo no lo firma por causas imputables a él, la convocante se apegará a lo previsto por los artículos 90 de la Ley y 109 
del Reglamento. 

Garantías.  
En apego al artículo 69, fracción II de la Ley, el licitante adjudicado deberá presentar la garantía para responder por el 
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO por un importe de $1,983,374.90 (Un millón novecientos ochenta y tres mil trescientos 
setenta y cuatro Pesos 90/100 M.N.), correspondiente al 10% del monto total del contrato sin considerar el I.V.A., conforme 
al numeral 12.8 de la convocatoria de la presente invitación. Si se presenta mediante póliza de fianza ésta será INDIVISIBLE. 

Asimismo, conforme a lo dispuesto por el artículo 75 segundo párrafo de la Ley, deberá presentar la garantía PARA